
Stránka 1 z 4 
    

Číslo smlouvy objednatele: SO2024-045 
 
 

SMLOUVA O POSKYTOVÁNÍ SLUŽEB 
 

Objednatel: Česká republika - Správa úložišť radioaktivních odpadů 

se sídlem: Dlážděná 6, Praha 1, 110 00 

IČO: 66000769 

DIČ: Nejsme plátci DPH 

číslo účtu: 64726011/0710 

zastoupený: RNDr. Lukáš Vondrovic, Ph.D., ředitel 

kontaktní osoba: xxx xxxxxx xxxxxx (xxxxxxxxxxxxxx) 

ISDS SÚRAO: 6qsigjs 

 

(dále jen „Objednatel“) 

a 

Dodavatel: Ing. Jiří Hofman 

se sídlem: Všechromy 86, 25163 Strančice 

IČO: 74106147 

DIČ: Nejsme plátci DPH 

Podnikatel zapsán v živnostenském rejstříku MÚ Říčany 

číslo účtu: 1543821002/5500 

zastoupený: Ing. Jiří Hofman (ISDS: 4v6gse9) 

 

(dále jen „Dodavatel“) 

(Objednatel a Dodavatel dále společně jen „Smluvní strany“ či každý samostatně dále jen „Smluvní strana“)  

v souladu s ustanovením § 1746 odst. 2 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném a 

účinném znění (dále jen „OZ“), 

uzavřely tuto 

SMLOUVU O POSKYTOVÁNÍ SLUŽEB 

(dále jen „Smlouva“) 

1. PŘEDMĚT SMLOUVY 

1.1. Dodavatel se touto Smlouvou zavazuje poskytovat Objednateli konzultační služby při přípravě veřejné 

zakázky na pořízení systému elektronické spisové služby, a to v rozsahu 30 MD. 

1.2. Předmět plnění může být dodatkem k této smlouvě rozšířen o služby spojené s vyhodnocením veřejné 

zakázky a dohledem nad implementací systému spisové služby. 

1.3. Objednatel se zavazuje za poskytnuté služby zaplatit Dodavateli cenu ve výši a za podmínek 

sjednaných v této Smlouvě (dále jen „Cena“). 

2. VYMEZENÍ SLUŽEB, ROZSAH PLNĚNÍ 

2.1. Dodavatel bude Objednateli poskytovat zejména služby: 

• Analýza potřeb a požadavků Objednatele na systém spisové služby  

• Popis základních procesů oběhu dokumentů a návrh jejich optimalizace 

• Zpracování přílohy zadávací dokumentace „funkční požadavky“ 

• Poskytování konzultací podle požadavků Objednatele  

mailto:elias@surao.cz


Stránka 2 z 4 
    

(dále jen „Služby“). 

2.2. Předmětem Smlouvy je provedení všech činností, prací a služeb, které s výše uvedenými Službami 

souvisí, a o kterých Dodavatel věděl nebo podle svých odborných znalostí a zkušeností vědět měl 

a/nebo mohl, že jsou k řádnému a kvalitnímu provedení předmětu Smlouvy třeba, a to i s přihlédnutím 

ke standardní praxi při poskytování služeb obdobného charakteru. 

2.3. Objednatel je oprávněn sám či prostřednictvím jím určené osoby provádět kontrolu v průběhu 

poskytování Služeb a udílet Dodavateli pokyny k poskytování Služeb. 

3. DOBA PLNĚNÍ A ÚČINNOST SMLOUVY 

3.1. Smlouva je ujednána na dobu jednoho roku od účinnosti Smlouvy. 

4. MÍSTO PLNĚNÍ 

4.1. Místem plnění jsou pracoviště Objednatele a Dodavatele. 

5. CENA 

5.1. Smluvní strany se dohodly na této hodinové výši Ceny za Služby:  

Cena včetně DPH ve výši 875,- Kč za jednu hodinu Služeb. 

5.2. Cena je úplná a konečná a zahrnuje kompletní poskytování služeb po dobu jedné hodiny. V Ceně 

jsou zahrnuty veškeré náklady Dodavatele, které při poskytování služeb nebo v souvislosti s ním 

vynaloží, a to i náklady, jejichž vynaložení musí Dodavatel z titulu své odbornosti předpokládat, a to i 

na základě zkušeností s poskytováním podobných služeb. 

6. PLATEBNÍ PODMÍNKY 

6.1. Cena plnění bude Dodavateli hrazena Objednatelem na základě faktur vystavených Dodavatelem. 

Dodavatel bude ve faktuře účtovat Objednateli plnění poskytnutá za předcházející kalendářní měsíc, 

a to podle počtu hodin skutečně poskytnutých Služeb. Spolu s fakturou zašle Dodavatel Objednateli 

vždy přehled poskytnutých a účtovaných Služeb, ze kterého bude patrné alespoň které dny, v jakém 

rozsahu a jaké Služby byly Dodavatelem poskytovány. 

7. DALŠÍ PODMÍNKY 

7.1. Smluvní strany se zavazují vyvinout veškeré úsilí k vytvoření potřebných podmínek pro poskytování 

Služeb dle této Smlouvy, které vyplývají z jejich smluvního postavení. To platí i v případech, kde to 

není výslovně stanoveno touto Smlouvou.  

7.2. Pokud jsou kterékoli ze Smluvních stran známy skutečnosti, které jí brání nebo budou bránit, aby 

dostála svým smluvním povinnostem, sdělí tuto skutečnost neprodleně písemně druhé Smluvní 

straně. Smluvní strany se dále zavazují neprodleně odstranit v rámci svých možností všechny 

okolnosti, které jsou na jejich straně a které brání splnění jejich smluvních povinností. 

7.3. Dodavatel se zavazuje, že na základě skutečností zjištěných v průběhu plnění povinností dle této 

Smlouvy navrhne a provede opatření směřující k dodržení podmínek stanovených touto Smlouvou 

pro její naplnění, k ochraně Objednatele před škodami, ztrátami a zbytečnými výdaji a že poskytne 

Objednateli veškeré potřebné doklady, konzultace, pomoc a jinou součinnost. 

8. PROHLÁŠENÍ DODAVATELE 

8.1. Dodavatel prohlašuje, že se plně seznámil s rozsahem a povahou poskytovaných Služeb, s místem 

jejich poskytování, že jsou mu známy veškeré technické, kvalitativní a jiné podmínky poskytování 

Služeb a že disponuje takovými kapacitami a odbornými znalostmi, které jsou pro řádné poskytování 



Stránka 3 z 4 
    

Služeb nezbytné. Dodavatel prohlašuje, že s použitím všech znalostí, zkušeností, podkladů a pokynů 

splní závazek založený touto Smlouvou včas a řádně, za sjednanou Cenu, aniž by podmiňoval splnění 

závazku poskytnutím jiné než dohodnuté součinnosti. 

8.2. Dodavatel uděluje bezvýhradní souhlas s uveřejněním plného znění Smlouvy podle zákona č. 

340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o 

registru smluv (zákon o registru smluv).  

9. UKONČENÍ SMLOUVY 

9.1. Objednatel i Dodavatel jsou oprávněni Smlouvu kdykoliv vypovědět, a to bez uvedení důvodu. 

Výpovědní doba činí ve všech případech 2 měsíce a počíná běžet prvním dnem kalendářního měsíce 

následujícího po doručení výpovědi druhé Smluvní straně. 

10. SPOLEČNÁ USTANOVENÍ A KOMUNIKACE SMLUVNÍCH STRAN 

10.1. Dodavatel a Objednatel po podpisu Smlouvy jmenují zástupce odpovědné za komunikaci s druhou 

Smluvní stranou. Smluvní strany jsou oprávněny kdykoliv určit jiné osoby ke komunikaci. K tomu 

postačí písemné informování druhé Smluvní strany a není nutné uzavírat dodatek k této Smlouvě. 

10.2. Každá ze Stran se zavazuje zachovávat mlčenlivost o neveřejných informacích získaných od druhé 

Strany v souvislosti s touto Smlouvou; to se nevztahuje na údaje a informace, jejichž povinné 

zveřejnění je dané zákonem. Každá ze Stran se dále zavazuje nezveřejnit, neposkytnout nebo jiným 

způsobem nezpřístupnit neveřejné informace třetí straně a neužívat neveřejné informace k jinému 

účelu, než je plnění této Smlouvy, bez předchozího písemného souhlasu druhé Strany. 

10.3. Smluvní strany se dohodly na tom, že jakákoliv peněžitá plnění dle Smlouvy jsou řádně a včas 

splněna, pokud byla příslušná částka odepsána z účtu povinné Smluvní strany ve prospěch účtu 

oprávněné Smluvní strany nejpozději v poslední den splatnosti. 

10.4. Pokud se jakékoliv ustanovení této Smlouvy později ukáže nebo bude určeno jako neplatné, neúčinné, 

zdánlivé nebo nevynutitelné, pak taková neplatnost, neúčinnost, zdánlivost nebo nevynutitelnost 

nezpůsobuje neplatnost, neúčinnost, zdánlivost nebo nevynutitelnost Smlouvy jako celku. V takovém 

případě se Smluvní strany zavazují bez zbytečného prodlení takové zdánlivé ustanovení vyjasnit ve 

smyslu § 553 odst. 2 OZ nebo nahradit po vzájemné dohodě neplatné, neúčinné nebo nevynutitelné 

ustanovení Smlouvy novým ustanovením, jež nejblíže, v rozsahu povoleném právními předpisy České 

republiky, odpovídá úmyslu Smluvních stran v době uzavření této Smlouvy. 

10.5. Není-li touto Smlouvou stanoveno výslovně něco jiného, lze tuto Smlouvu měnit, doplňovat a 

upřesňovat pouze oboustranně odsouhlasenými, písemnými a průběžně číslovanými dodatky, 

podepsanými oprávněnými zástupci obou Smluvních stran. Smluvní strany ve smyslu § 564 

občanského zákoníku výslovně vylučují provedení změn této Smlouvy jiným způsobem. 

10.6. Veškeré spory mezi Smluvními stranami vyplývající nebo související s ustanoveními této Smlouvy 

budou řešeny nejprve smírně. V případě, že se nepodaří vyřešit spor smírnou cestou, může se 

kterákoli ze Smluvních stran obrátit na soud. 

10.7. Smluvní strany si ujednávají, že tato Smlouva a veškeré vztahy z této Smlouvy vyplývající se řídí 

právním řádem České republiky, a to zejména ustanoveními OZ. 

11. ZÁVĚREČNÁ UJEDNÁNÍ 

11.1. Tato Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oprávněnými zástupci obou Smluvních stran. 

Účinnosti Smlouva nabývá dnem uveřejnění v registru smluv. 

11.2. Poruší-li Smluvní strana povinnost z této smlouvy či může-li a má-li o takovém porušení vědět, oznámí 

to bez zbytečného odkladu druhé Smluvní straně, které z toho může vzniknout újma, a upozorní ji na 



Stránka 4 z 4 
    

možné následky; v takovém případě nemá poškozená Smluvní strana právo na náhradu té újmy, které 

mohla po oznámení zabránit. 

11.3. Smluvní strany tímto prohlašují, že mají plnou, nijak neomezenou způsobilost k právům a povinnostem 

a právním jednáním a že jim nejsou známy skutečnosti, které by vylučovaly či ohrožovaly uzavření a 

realizaci této Smlouvy. 

11.4. Práva a povinnosti dle této Smlouvy není Dodavatel oprávněn převést na třetí osobu bez předchozího 

písemného souhlasu Objednatele. 

11.5. Smluvní strany prohlašují, že tuto Smlouvu uzavírají po vzájemné dohodě na základě pravé a 

svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, a nikoliv v omylu. Smluvní strany si Smlouvu přečetly a 

s jejím obsahem souhlasí a na důkaz toho připojují své podpisy. 

NA DŮKAZ TOHO, že smluvní strany s obsahem této Smlouvy souhlasí, rozumí jí a zavazují se k jejímu 

plnění, připojují své elektronické podpisy a prohlašují, že tato Smlouva byla uzavřena podle jejich svobodné 

a vážné vůle. 

 

Za Objednatele 

RNDr. Lukáš Vondrovic, Ph.D., ředitel 

  

 

24.7.2024 

El. podepsáno 

 

Za Dodavatele 

Ing. Jiří Hofman 

 

 

30.7.2024 

El. podepsáno 

_____________________________________ 

 

_____________________________________ 

 

 


